

Człuchów, dn. 03.08.2018 r.

## Protest przeciwko budowie SBTK na działce 19/2 miasta Człuchów

STAROSTWO POWIATOWE W CZŁUCHOWIE KANCLARIA OGOLNA	
Wpł. 2018-08-03	
liczba załączników 2018	



W związku z zawiadomieniem o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zatwierdzeniu projektu i udzieleniu pozwolenia na budowę stacji bazowej telefonii komórkowej sieci POLKOMTEL BT41121\_CZŁUCHÓW\_CENTRUM na działce nr 19/2 w mieście Człuchów, ul. Szczecińska.

ZGŁASZAMY SPRZECIW CO DO LOKALIZACJI WNIOSKOWANEGO OBIEKTU BUDOWLANEGO I WNOSIMY O NEGATYWNE ZAOPINIOWANIE WNIOSKU POLKOMTEL Spółka z o.o. w sprawie j.w.

Pierwszym i najważniejszym powodem wyrażającym nasz sprzeciw, jest ochrona naszego zdrowia i życia. Jak wykazały kontrole postępowań administracyjnych dotyczących lokalizacji, budowy, rozbudowy i instalacji stacji komórkowych, a także sposobu spełnienia standardów ochrony środowiska związanego z emisją promieniowania elektromagnetycznego, przeprowadzone przez NIK w latach 2009 – 2014 (informacja wraz z raportami opublikowana została na stronie internetowej NIK, 31.12.2015 r.), obowiązujące regulacje prawne nie gwarantują należytego badania wpływu na zdrowie i jakość życia mieszkańców działających już anten, a w przypadkach wielokrotnego zwiększania mocy nadawanego sygnału mieszkańcy nie są informowani, nie ma badań wpływu szkodliwości na zdrowie ludzkie w przypadku awarii, rozregulowania stacji nadawczo-odbiorczej (do momentu ponownego jej zestrojenia).

Według NIK wobec niejasnych przepisów urzędy niewłaściwie bądź w ogóle nie weryfikują, czy stacje komórkowe o zwiększającej się mocy nie wpłyną w niedopuszczalny sposób na sąsiednie tereny, w tym także na możliwość ich przyszłego zagospodarowania. „Tymczasem zwiększenie mocy anten powoduje zwiększenie zasięgu oddziaływania pól elektromagnetycznych na otoczenie w miejscach dostępnych dla ludności.” NIK w swoim raporcie wskazuje ponadto na niejednorodną wykładnię przepisów w tym zakresie przez sądy administracyjne. Zauważa ponadto, że brakuje jednoznacznych przepisów prawa regulujących formę i układ prezentowania przez operatorów wyników pomiarów pól elektromagnetycznych. Stanowią zaś one jedyne dokumenty, umożliwiające organom ochrony środowiska ocenę dotrzymania limitów promieniowania, a tym samym określenia realnego narażenia ludności na to promieniowanie. Ponadto kontrola wykazała, że urzędy nie sprawdzały czy firmy certyfikowane w Polskim Centrum Akredytacji wykonują pomiary

zgodnie z metodami określonymi przez ministra środowiska, w tym w budynkach w sąsiedztwie stacji bazowych oraz w miejscach dostępnych dla ludności, w których wcześniej stwierdzono natężenie promieniowania bliskie dopuszczalnego limitu.” Puentując NIK w swoim raporcie wnioskuje o pilne podjęcie inicjatywy legislacyjnej, aby jednoznacznie i kategorycznie doprecyzować procedury budowy stacji telefonii komórkowych i określić warunki ich powstawania, zwłaszcza pod kątem szeroko rozumianego bezpieczeństwa ludzi i środowiska.

Zatem biorąc pod uwagę fakt, że organy powołane do tego, aby chronić nasze życie i zdrowie, jak również otaczające nas środowisko, częstokroć nie wywiązują się z powierzonych im zadań oraz z uwagi na brak precyzyjnych regulacji prawnych w celu prawidłowego nadzorowania urządzeń znacząco oddziaływających na środowisko a w szczególności ochraniających ludzkie życie i zdrowie narażone wywołanym promieniowaniem elektromagnetycznym, wnosimy kategoryczny sprzeciw co do lokalizacji.

Teren, na którym ma być zlokalizowana przedmiotowa stacja bazowa telefonii komórkowej, jest terenem budownictwa mieszkaniowego, gdzie znajdują się miejsca pracy dla m. in. naszego Nadleśnictwa, w którym pracownicy spędzają, nie tylko większość dnia (przynajmniej 8h pracy), ale w rozliczeniu czasu na dłuższą metę – większość życia.

W naszej ocenie inwestycje sporne społecznie powinny być planowane i wykonywane na obrzeżach skupisk ludzkich, aby w sposób maksymalny ograniczyć szkodliwy wpływ ~~fak~~ elektromagnetycznych na mieszkańców.

Wnosimy o negatywne zaopiniowanie lokalizacji stacji bazowej wnioskowanej przez POLKOMTEL Spółka z o.o. Wiążemy nadzieję, że troska o życie i zdrowie mieszkańców Miasta Człuchów jak również nasz interes prawny, jest dla Starostwa Powiatowego w Człuchowie rzeczą nadrzędną i dlatego też nasz wniosek zostanie uwzględniony.

Pracownicy Nadleśnictwa Człuchów: